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	Го разбира половото размножување кај растенијата што цветат, вклучувајќи  опрашување, оплодување, создавање на семето и расејување.

Користи различни материјали и опрема и користи безбедносни мерки.

Прави набљудувања и мерења
	Најголем дел од учениците знаат што е расејување.

Поголем дел од учениците ќе можат да го објаснат начинот на расејување и ги набројуваат начините во однос на различни видливи семиња.

Помал дел од учениците можат да ги споредат предностите и недостатоците на секој тип расејување.


	Наставникот врши повторување на претходната лекција прашувајќи ги учениците Што е плод?
Се нагласува дека ботаничкиот термин го нема истото значење како што се користи во секој јазик (пр. Дали доматот е плод? Дали зрното грашок е плод? Дали јагодата е плод?) 

Потоа наставникот започнува дискусија за расејувањето на семе. Прикажете видео за расејување на семе. 

Има корисно видео на: 

.www.bbc.co.uk/learningzone/clips/seed-dispersal/2258.html
На учениците им се прикажува примери од семиња. Побарајте да го  предвидат методот на расејување.

Во парови, учениците може да користат игра да-не. Еден ученик мисли на пример на семе. Другиот ученик поставува прашања кои може да се одговорат само со ‘да’ или ‘не’. Ученикот кој поставува прашања треба да реши како се расејува семето (тие не може да поставуваат директни прашања, пр. Дали се расејува со ветерот?)

Учениците дискутираат за предностите и недостатоците на секој тип расејување. Ги набројуваат истите за секој тип расејување на семе.

Се донесува заклучок дека постојат неколку начини на кои може да се расејува семето вклучувајќи механички, преку ветер, вода и животни. Градбата на семето и овошјето се адаптираат на типот на расејување  на семе.
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	видео анимација

(интернет)

-Комјутер

(ЛЦД-проектор)

Голем број плодови. Сликите може да се заменат со живи примероци.

Оваа активност почнува да ги развива вештините кои се потребни да се создадат дихотомните клучеви. Ова ќе биде понатаму развиено во второ полугодие


	П/О

Запишува претпоставки

Истражување

Д:Дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

 Наставни техники: изведбена активност

Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа : Да направат збирка од семиња.
	расфрлање на семе

расфрлање преку ветерот

расфрлање преку водата

механичко расфрлање

расфрлање преку животните

предвидува

споредува

разликува 
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